
Башкортостан 
РеспубликаЬыныц 

Буздэк районы 
муниципаль районыныц 

Буздэк ауыл советы 
ауыл билэмэЬе Хакимиэте

Администрация сельского 
поселения Буздякский 

сельсовет 
муниципального района 

Буздякский район 
Республики Башкортостан

'КАР АР 

“ 26 ” 01 2023 й. № ю

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

“ 26 ” 01 2023 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории 

сельского поселения Буздякский сельсовет на 2020-2022 годы»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 14 и частью 6 статьи 43 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории 
сельского поселения Буздякский сельсовет на 2020-2022 годы», 
утвержденную постановлением главы Администрации сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан от 16.07.2020 года№  136 (далее «Программа»):

а) изложить пункт «Источники финансирования муниципальной 
программы» в следующей редакции:

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование муниципальной 
программы

«Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории сельского поселения 
Буздякский сельсовет на 2020-2022 годы»
(далее -Муниципальная программа)

Основание для разработки 
муниципальной программы

1. Бюджетный кодекс
2. Жилищный кодекс
3. Гражданский кодекс
4. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»
5. Правила благоустройства территории 
сельского поселения Буздякский сельсовет, 
утвержденные решением Совета сельского 
поселения
Обеспечение комфортных и безопасных условий 
проживания населения сельского поселения



Буздякский сельсовет
Задачи муниципальной 
программы

- Повышение качества и условий проживания 
граждан
- Экономическое стимулирование развития систем 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения и 
внедрение энергосберегающих технологий
- Обеспечение устойчивого функционирования 
уличного освещения

Улучшение условий проживания жителей 
поселения: улучшение внешнего вида поселения, 
улиц, скверов, площадей и прочих объектов 
благоустройства, отвечающее действующим 
требованиям и нормам, в т.ч. озеленение и 
комплексное благоустройство

Муниципальный заказчик 
программы

Администрация сельского поселения Буздякский 
сельсовет

Координатор муниципальной 
программы

Заместитель главы сельского поселения

Сроки реализации 
муниципальной программы

2020-2022 годы

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы

1. Жилищное хозяйство
2. Коммунальное хозяйство
3. Благоустройство
4. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды

2020г. -  33787,29 тыс. руб. 
2021г.- 31253,4 тыс. руб. 
2022г.- 27890,16тыс.руб. 
Всего: 92930,85 тыс. рублей
Источник финансирования: за счет средств 
бюджета и бюджета РБ

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

В результате реализации Программы ожидается, в 
том числе:
-повышение уровня благоустроенности территории 
Поселения;
-повышение качества условий проживания 
населения;
- повышение уровня культуры жителей;
- улучшение внешнего облика поселения; 
-улучшение эксплуатационных характеристик 
общего имущества в многоквартирных домах, 
-снижение уровня износа многоквартирных домов, 
-улучшение технического состояния объектов 
коммунальной инфраструктуры населенных 
пунктов



Всего к окончанию реализации (Приложение №1)

б) раздел 7 паспорта подпрограммы «Жилищное хозяйство» источники 
финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Жилищное хозяйство»

Наименование подпрограммы Жилищное хозяйство (далее - подпрограмма)

снование для разработки 
^программы

1. Жилищный кодекс
2. Гражданский кодекс
3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»
4. Правила благоустройства территории сельского 
поселения Буздякский сельсовет утвержденные 
решением Совета депутатов сельского поселения

Цели подпрограммы Повышение качества условий проживания 
граждан

Задачи подпрограммы - Повышение качества и условий проживания 
граждан

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация СП Буздякский сельсовет

Координатор подпрограммы Заместитель главы СП

Сроки реализации 
подпрограммы

2020-2022 гг.

Источники финансирования 
подпрограммы

2020 год - 202,47 тыс. руб.,
2021 год - 71,50 тыс. руб.,
2022 год- 73,38 тыс. руб.,

Всего 347,35 тыс.руб.

в) изложить раздел 7 паспорта подпрограммы «Благоустройство» источники 
финансирования подпрограммы в следующей редакции:

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 
Благоустройство

Наименование подпрограммы Благоустройство

Основание для разработки 
подпрограммы

1. Жилищный кодекс
2. Гражданский кодекс
3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-



ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»
4. Правила благоустройства территории 
сельского поселения, утвержденные решением 
Совета депутатов сельского поселения

Цели подпрограммы Улучшение внешнего вида поселение, создание 
благоприятных эстетических условий 
проживания граждан

Задачи подпрограммы - Обеспечение устойчивого функционирования 
уличного освещения
- Улучшение условий проживания жителей 
поселения: улучшение внешнего вида поселения, 
улиц, скверов, площадей и прочих объектов 
благоустройства, отвечающее действующим 
требованиям и нормам, в т.ч. озеленение и 
комплексное благоустройство

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация СП Буздякский сельсовет

Координатор подпрограммы Управделами

Сроки реализации 
подпрограммы

2020-2022 годы

Источники финансирования 
подпрограммы

2020г. -  30 010,54 тыс. руб.,
2021г. - 22327,60 тыс. руб.
2022 г. -  24910,29 тыс. руб. за счет средств 
бюджета и бюджета РБ

в) изложить раздел 7 паспорта подпрограммы «Коммунальное 
хозяйство» источники финансирования подпрограммы в следующей 
редакции:

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

Коммунальное хозяйство

Наименование подпрограммы Коммунальное хозяйство

Основание для разработки 
подпрограммы

1 .Жилищный кодекс
2.Гражданский кодекс
3.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»
4. Правила благоустройства территории 

сельского поселения, утвержденные решением 
Совета депутатов сельского поселения

Цели подпрограммы Комплексное решение проблем развития 
мероприятий в области КХ на территории 
поселения, улучшение технического состояния 
объектов коммунальной инфраструктуры 
Сельского поселения



Задачи подпрограммы - ремонт и содержание объектов коммунального 
хозяйства, инфраструктуры, формирование 
земельных участков под объектами 
коммунальной инфраструктуры

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация сельского поселения Буздякский 
сельсовет

Координатор подпрограммы Заместитель главы сельского поселения
Сроки реализации 
подпрограммы

2020-2022 годы

Источники финансирования 
подпрограммы

2020г. -3574,3 тыс. руб.,
2021г. -  8854,Зтыс. руб.,
2022г. -2906,48 тыс. руб. 
за счет средств бюджета СП и РБ 
Всего 15335,08 тыс.руб.

г) приложение к программе «Перечень мероприятий подпрограммы 
Жилищное хозяйство»изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы 
Жилищное хозяйство

№
п/
п

Перечень задач 
подпрограммы

Источники
финансирован

ИЯ

Код 
бюджетной 

классификац 
ии (КБК)

Объем 
финансиро 

вания, 
тыс. руб.:

Исполни
тель

2020-2022

1 2 3 5 8
1.1 Повышение качества 

и условий
проживания граждан

Мероприятие 1 
Предоставление 
субсидий на 
капитальный ремонт 
многоквартирных 
домов

Средства
бюджета

Мероприятие 2
Капитальный
ремонт
муниципального 
жилищного фонда- 
взносы

Средства
бюджета

791/0501/19 347,35



Мероприятие 3
Содержание
муниципальных
жилых помещений
изготовление
техпаспортов

Средства
бюджета
сельского
поселения

791/0501/19 0,00

Всего по задаче 1 347,35
ИТОГО по 
подпрограмме:

347,35

д) приложение к программе «Перечень мероприятий подпрограммы 
Благоустройство» изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы 
Благоустройство

№

п/
п

Перечень задач 
подпрограммы

Источники
финансирован

ИЯ

Код 
бюджетной 

классификац 
ии (КБК)

Объем 
финансиров 

ания, 
тыс. руб.:

Исполн
итель

2020-2022
годы

1 2 3 4 5 6
1.
1.

Задача 1 
Обеспечение 
устойчивого 
функционирования 
уличного освещения
Мероприятие 1 
Содержание, 
техобслуживание 
линий уличного 
освещения

Мероприятие 2- 
энергосбережение

Средства 
бюджета и 

бюджета РБ

791/0503/19/2
47

791/0503/19/2
44

3 958,57-
2020г
4251,18-
2021г
2517,99-
2022г

2784,31

Всего по задаче 1 13512,05



1. Задача 2
2. Улучшение условий 

проживания жителей 
поселения: улучшение 
внешнего вида 
поселения, улиц, 
скверов, площадей и 
прочих объектов 
благоустройства, 
отвечающее 
действующим 
требованиям и нормам, 
в т.ч. озеленение и 
комплексное 
благоустройство______



Мероприятие 1 
Благоустройство 
территории поселения, 
содержание и ремонт 
объектов
благоустройства (в т.ч. 
уход за газонами, 
цветниками, 
кустарниками, 
деревьями, закупка 
цветочной рассады, 
выпиловка, уход за 
дорожками и 
тротуарами, детскими и 
спортивными 
площадками), уборка 
стихийных свалок и 
вывоз мусора 
мусоросборочных 
площадок, праздничное 
украшение поселка, 
комплексное 
благоустройство и 
озеленение территории 
с созданием новых 
объектов
благоустройства, в том 
числе
-очистка снега и мусора 
- устройство 
контейнерных 
площадок 
-содержание и 
благоустройство мест 
захоронения

Мероприятие 2 
Закупка коммунальной 
техники и 
оборудования

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения и 
бюджета РБ

791/0503/19

791/0503/8224
0

53711,49

10024,89

Всего по задаче 2 63736,38
ИТОГО по 
подпрограмме:

77248,43



е) приложение к программе «Перечень мероприятий подпрограммы 
Коммунальное хозяйство » изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы 
Коммунальное хозяйство

№
п/
п

Перечень задач 
подпрограммы

Источники
финансирования

Код бюджетной 
классификации 

(КБК)

Объем 
финанси 
рования, 
тыс. руб.:

Ис1
олк
ите
ль

2020-2022
годы

1 2 3 4 5 6

1.
1.

Задача
Обеспечение
функционирования систем 
газо-, водо-,
теплоснабжения, а также 
канализационных систем
Мероприятие 
Содержание системы 
коммунального хозяйства и 
прочие расходы

Предоставление субсидии 
МУП Буздякский комсервис

Средства бюджета 
сельского поселения 791/0502/19

791/0502/19

10875,46

4459,62

Всего по задаче 15335,08
ИТОГО по подпрограмме: 15335,08

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами сельского поселения Буздякский сельсовет 
ДемчукЛ.Е.


